www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

204 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVIII

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================= -~ (J ~· $ ;::::::- ~
ld:09FEC65ED35F03Al
Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE CURIMATÁ
CNPJ: 23.624.604/0001--04

Portaria nº 004/2023 Curimatá-PI, 09 de Janeiro de 2023

Dispõe sobre nomeação de servidor
em função comissionada e dé
outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Curimatá, Estado do Piauí no uso de suas
atribuições legais lhe conferidas pelo Regimento Interno da Casa,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, Arthur Jacobina Lago, portador do CPF nº 082.153.053-10,
para exercer a função comissionada de Assessor Parlamentar da Câmara
Municipal de Curimatã.

Art. 2° - Esta Portaria entraré em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Curimatá, aos nove dias do mês
de Janeiro de Dois Mil e Vinte e Três.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

élrd.i, l4 C<'.:6~4=
Adon1i'ldo Rodrigues Bastos

Pffao§J.Q~JJ;e, Sostos
Presklente

Cl,;~~:~g::.·!~·!?i~;~á-PI

ld:089B80E675D503AA

Estado do Piauf
CÂMARA MUNICIPAL DE CURIMATÁ
CNPJ: 23.624.604/0001-04

Portaria nº 005/2023 Curimatá-PI, 10 de Janeiro de 2023-

Dispõe sobre nomeação de
servidora em função comissionada
e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Curimatá, Estado do Piauí no uso de suas.
atribuições legais lhe conferidas pelo Regimento Interno da Casa,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, Lalres Fernandes Areomlro, portadora do CPF nº
064.612.883-33, para exercer a função comissionada de Diretora da Câmara.
Municipal de Curimatã.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Curimatã, aos dez dias do mês
de Janeiro de Dois Mil e Vinte e Três.

Registre-se,
Publique-se,
erra-se.

A.e} , Jc~? '&a &r
- A~onaldo Rodrigues Bastos

AdPnli!li$.l~~tos
Presidente

C.P.f .: 934.194.573-91
Ctmare Mu,,, d• Curimat.i•PI

ld:0471B07D5D3705D4

Estado do Piaul
CÃMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA

Ata da 1ª Reunião Extraordinária do 3° ano Legislativo da 8ª Legislatura da
Câmara Municipal de Brasileira, Estado do Piaul, para constituição das
Comissões Permanentes e Conselho de Ética e Decoro Parlamentar, realizada
em 1 O de janeiro de 2023.

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de 2023, do ano de dois mil e vinte e
três, às 9:00 horas na Sala das Sessões da Cãmara Municipal de Vereadores
de Brasileira, Estado do Piaui, reuniram-se os Vereadores Francisco Wilson
Amaral Aguiar, José Francisco Correia Brito, Gilson Borges Batista ,Leandro da
Silva Araújo, Nelson Mendes de Meneses e as vereadoras Carmosina Menezes
de Araújo, Elisangela Cardoso Santos Mélo e Maria Pimentel de Carvalho .A
Sessão foi presidida pelo Vereador Francisco Wilson Amaral Aguiar Júnior,
secretariado pela vereadora Elisangela Cardoso Santos Mélo. Conforme Edital
de Convocação publicado no Diário Oficial dos Municipios Edição
IVDCCXXXVE, de 6 de janeiro de 2023 e Oficio Circular Nº 001/2023 e nos
termos do Art.25 da Lei Orgânica e dos artigos 26 e 31 do Regimento Interno a
Sessão foi declarada aberta conforme Pauta: Comissões Permanentes e
Conselho de Ética e Decoro Parlamentar. Passando de imediato a proceder de
acordo com o consenso entre os Senhores Vereadores, a escolha para
composição das Comissões: Constituição, Justiça e Redação Final -
Presidente: José Francisco Correia Brito; Relatora-Elisângela Cardoso Santos
Mélo; Membro-Leandro da Silva Araújo e Suplente-Maria Pimentel de Carvalho,
Comissão de Finanças e Orçamento- Presidente- Carmosina Menezes de
Araújo ;Relatora: Maria Pimentel de Carvalho; Membro José Francisco Correia
Brito; Suplente-Elisangela Cardoso Santos Mélo; Infraestrutura- Presidente
Nelson Mendes de Meneses ;Relator-José Francisco Correia Brito; Membro
Gilson Borges Batista; Suplente-Nelson Mendes de Meneses. Conselho de
Ética e Decoro Parlamentar- Presidente-Elisângela Cardoso Santos; Mélo
Relator -Gilson Borges Batista; Membro-Maria Pimentel de Carvalho; Suplente
Nelson Mendes de Meneses. Após a aprovação da composição das comissões
permanentes e do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar. O Senhor
Presidente Francisco Wilson Amaral aguiar declarou todos os membros
empossados, em seus respectivos cargos. Nada mais havendo a tratar,
agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a presente reunião e
solicitou a lavratura da ata, que lida e aprovada, vai por todos os vereadores.

Francisco Wil~uiar Júnior
Presidente

CISCO e,a Brito
Vice-Presidente

Elisângela Ca~ ntos Mélo
Primeir:tiária

Gi~~
Vereador

Leandr~ Araújo
Vereador

Nelson

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org